
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Kokkolan kaupunki, kaupunginkanslia

Lausunto

12.03.2021

Asia:  VN/1281/2020

Lausuntopyyntö hallituksen selonteosta kotoutumisen edistämisen 
uudistamistarpeista (luonnos) 

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset selontekoa koskevat kommentit

-

Kommentit lukuihin 1-6: Tilannekuva ja keskeiset muutostekijät. Pyydämme tarvittaessa kirjaamaan vain 
tiiviin yleisen lausunnon luvusta ja yksityiskohtaisesti vain tärkeimmät kommentoitavat tai mahdollisesti 
puuttuvat asiat.

-

Kommentit lukuun 7: Maahanmuuttajien työllisyyden ja osallisuuden edistäminen

Kotoutumisajan lyhehentäminen ei edistä työllisyyttä eikä osallisuutta. maahanmuuttajien 
huomioiminen omana erityisryhmänä työllisyyspalveluissa on perusteltua. Yritysten kannustamista 
maahanmuuttajien palkkaamiseen tulee kehittää. Myös kolmannen sektorin toimijoiden tukeminen 
kotoutumisen edistäjänä ja työllistäjänä on hyvä huomioida.

Kommentit lukuun 8: Nopeutetaan kotoutumisen käynnistymistä

Vuoden pituinen aika työelämässä vaadittavan kielitaidon oppimiseen vaikuttaa lyhyeltä. 
Kotoutumisjaksossa olisi hyvä lisätä yksilöllisyyttä ja joustoa. Kaikki eivät opi samassa tahdissa. 

Tiedonkulkua viranomaisten välillä kotikuntaa vaihtavista kotoutujista tulisi parantaa.

Kommentit lukuun 9: Parannetaan ohjauksen ja neuvonnan saatavuutta maahanmuuttajille

Maahanmuuttajien matalan kynnyksen TNO -palvelua tulee kehittää yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa. Kokkolan kaupunki on antanut sosiaali- ja terveystoimen kuntayhtymän 
hoidettavaksi ja kaupungin osaaminen näistä asioista on karannut. Kaupungin, sotekuntayhtymän ja 
TE-toimiston tulisi tehdä yhteistyötä TNO:n järjestämisessä asiakkaan pallottelun vähentämiseksi. 
Kokemuksen mukaan neuvontaa tarvitaan asioissa, joihin oman organisaation asiantuntemus ei riitä 
(esim. asiointi Migriin).
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Kommentit lukuun 10: Luodaan kotoutumisohjelma alkuvaiheen kotoutumisen tukemiseksi

Alkukartoitusta on saatava yksilöllisemmäksi. Kaikki maahanmuuttajat eivät ole samassa asemassa ja 
samoilla perustaidoilla.

Kommentit lukuun 11: Kotoutumisen edistäminen tukemaan osaajien pysyvyyttä ja osallisuutta

Osaajien pysyvyys kunnissa on vaikeaa. Maakunnissa asuvat kv. opiskelijat käyvät viikonloppuisin 
töissä Etelä-Suomen suurissa keskuksissa ja suuntaavat useasti sinne kun opinnot muualla päättyvät. 
Maakunnissa yrityksille olisi hyvä kehittää kannustimia kv. opiskelijoiden/osaajien palkkaamiseen.

Kommentit lukuun 12: Vahvistetaan kumppanuuksia ja järjestöjen roolia

Järjestöjen rooli osallisuuden vahvistamisessa ja sosiaalisen tuen antajina on merkittävä. Järjestöjen 
toimintaedellytyksiin tulee resurssoida.

Kommentit lukuun 13: Hyvät väestösuhteet ja osallisuus tukemaan kotoutumista ja yhteenkuuluvuuden 
tunnetta

Hyvien väestösuhteiden edistäminen lisää yhteiskunnan vakautta ja turvallisuutta , estää rasismia, 
syrjintää ja syrjäytymistä. Tähänkin tulisi osoittaa resurssia.

Kommentit lukuun: Kotoutumisen edistämisen suuntaviivat 2020-luvulle ja tiivistelmä askelista eteenpäin

Kotoutumispalvelun kokonaisvastuun siirtyessä kunnille, tulee huomioida, että osa kunnista on 
ulkoistanut sosiaali- ja terveystoimensa erikoissairaanhoitopiirille. Tässä järjestelyssä syntyy raja-
pinta, mikä hankaloitaa kotoutumisen sujuvaa järjestämistä
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